
MR. SVANHOLM A/S
Årsrapport for 2013/14
(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 29 24 59 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 2 /3 2015

Holger Refslund
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

MR. SVANHOLM A/S
Torvegade 42
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 29 24 59 83
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Torben Lodberg
Holger Refslund
Poul Adler Svanholm

Direktion

Poul Adler Svanholm

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stormgade 50
Postboks 80
6701 Esbjerg

Beretning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af herreekviperingshandel.

Kunder kommer primært fra lokalområdet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et underskud på DKK 142.780, og selskabets balance pr. 30. september 2014 udviser en negativ egenkapital på DKK 272.119.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer at forøge indtæningen i det kommende regnskabsår, således der kan genereres en positiv drift i det kommende regnskabsår.

Ledelsen forventer således fortsat at kunne reetablere selskabskapitalen over en årrække via fremtidig positiv indtjening.

Via den forventede positive indtjening forventes virksomhedens likviditet at blive forbedret. De nuværende kreditaftaler vurderes tilstrækkelige for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Bruttofortjeneste		1.455.489	1.617.758
Personaleomkostninger	1	-1.467.098	-1.515.268
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-18.211</u>	<u>-58.164</u>
Resultat før finansielle poster		-29.820	44.326
Finansielle indtægter	2	10.551	10.491
Finansielle omkostninger		<u>-133.011</u>	<u>-142.175</u>
Resultat før skat		-152.280	-87.358
Skat af årets resultat	3	<u>9.500</u>	<u>15.650</u>
Årets resultat		<u>-142.780</u>	<u>-71.708</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		<u>-142.780</u>	<u>-71.708</u>
		<u>-142.780</u>	<u>-71.708</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		128.393	146.604
Materielle anlægsaktiver	6	128.393	146.604
Andre værdipapirer og kapitalandele		490.300	490.300
Andre tilgodehavender		125.000	125.000
Finansielle anlægsaktiver		615.300	615.300
Anlægsaktiver		743.693	761.904
Varebeholdninger		2.050.000	1.939.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		166.530	222.316
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		225.953	185.574
Andre tilgodehavender		22.466	37.603
Udskudt skatteaktiv	7	240.000	230.500
Periodeafgrænsningsposter		45.378	50.867
Tilgodehavender		700.327	726.860
Likvide beholdninger		2.351	5.227
Omsætningsaktiver		2.752.678	2.671.087
Aktiver		3.496.371	3.432.991

Balance 30. september

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-772.119	-629.339
Egenkapital	4	-272.119	-129.339
Gæld til pengeinstitutter		2.204.930	2.444.744
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.220.347	761.814
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	140
Anden gæld		343.213	355.632
Kortfristet gæld		3.768.490	3.562.330
Gældsforpligtelser		3.768.490	3.562.330
Passiver		3.496.371	3.432.991
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Noter til årsrapporten

	2013/14	2012/13
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.314.927	1.353.661
Pensioner	59.576	59.524
Andre omkostninger til social sikring	39.079	39.084
Andre personaleomkostninger	53.516	62.999
	1.467.098	1.515.268

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	10.551	10.491
	10.551	10.491

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-9.500	-15.650
	-9.500	-15.650

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	-629.339	-129.339
Årets resultat	0	-142.780	-142.780
Egenkapital 30. september	500.000	-772.119	-272.119

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober	250.000
Kostpris 30. september	250.000
Ned- og afskrivninger 1. oktober	250.000
Ned- og afskrivninger 30. september	250.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0
Afskrives over	5 år

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	1.535.400
Kostpris 30. september	1.535.400
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.388.796
Årets afskrivninger	18.211
Ned- og afskrivninger 30. september	1.407.007
Regnskabsmæssig værdi 30. september	128.393
Afskrives over	3-7 år

Noter til årsrapporten

	2014	2013
	DKK	DKK
7 Udskudt skatteaktiv		
Materielle anlægsaktiver	0	-12.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	-5.900
Låneomkostninger	0	-7.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-240.000	-205.100
Overført til udskudt skatteaktiv	240.000	230.500
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	240.000	230.500
Regnskabsmæssig værdi	<u>240.000</u>	<u>230.500</u>

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr., minimum DKK	500.000	500.000
---	---------	---------

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut TDKK 2.276, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt TDKK 1.800 i selskabets goodwill, driftsmidler og inventar, fordringer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør DKK	2.404.346	2.271.178
---	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for moderselskabets banklån. Moderselskabets bankgæld udgør pr. 30. september 2014 i alt TDKK 483.

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PAS Holding Esbjerg ApS, Torvegade 42, 6700 Esbjerg
